सौ.कृष्णाबाई बाळाप्पा कोरे व सौ.भागीरथीबाई आण्णाप्पा कोरे हया यांच्या धर्मपत्नी होत.

तात्यासाहेब यांचा जन्म व बालपण :-

आण्णाप्पा व भागीरथी यांच्या पोटी काशीबाई, विश्वनाथ उर्फ तात्यासाहेब व दिनकर यांचा जन्म झाला. या घराण्यात सर्वात मोठी म्हणजे बहीण काशीबाई हिचा जन्म झाला. काशीबाई नंतर अश्विन वद्य त्रयोदशी शके १८३६ याचा अर्थ दि १७ ऑक्टोबर १९१४ रोजी विश्वनाथ उर्फ तात्यासाहेब यांचा जन्म झाला. तात्यासाहेब यांना आईचे दूध मिळाले हे त्यांचे भाग्य होय. कारण '१९१८ च्या आसपास कोल्हापूर संस्थानात प्लेग, कॅलरा, मलेरिया हया रोगांनी भयंकर उच्छाद मांडला होता हयावेळी कोडोलीला प्लेगचा उपसर्ग पोहोचला व हया प्लेगने त्यांच्या आईचा (भागीरथीबाई) बळी घेतला' तात्यासाहेब कोरे यांच्यावर मोठा आघात झाला होता.